
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
ДАГЕСТАН

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики 
Дагестан "Новоцолодинская средняя общеобразовательная школа 

Ахвахского района" 368016 Хасавюртовский район п/о Хамавюрт с.Цияб-
Цо л о да тел: 8928 974 01 01 

Электронный адрес: COLODA2 @ mail.ru

ПРИКАЗ №10

ОТ 06.04.2020
О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской 
Федерации №104 от 17 марта 2020 г «Об организации образовательной 
деятельности в организациях, реализующих образовательные программы 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, 
образовательные программы среднего профессионального образования, 
соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации» и в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 6 апреля 
2020г. №27 « О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 
марта 2020 г. № 17 « О введении режима повышенной готовности» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Хайдаевой З.И.

• организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования с 
помощью дистанционных технологий с 06.04.2020г.

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 
технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 
связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью 
дистанционных технологий.

2.Оператора школы Алиева Т.Т.назначить ответственным за организацию 
обучения с помощью дистанционных технологий согласно приложению.



4. Специалисту ИКТ Алиеву Т.Т. разместить данный приказ на официальном 
сайте школы.
4. Контроль исполнения п

Директор
С приказом 03HaKOMJ Ж
Заместитель директор^щр)

авляю за собой.

Специалист ИКТ

Т.С.Айгубов

Хайдаева З.И. 
Алиев Т.Т.


